DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 144

ANO III - DARCINÓPOLIS,TERÇA– FEIRA 25 DE MAIO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PÁGINA 02

EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: ADJUDICAR,
a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021, Processo
Administrativo nº 178/2021 objetivando a contratação de empresa de
engenharia para implantação de infraestrutura urbana de pavimentação para
atender a secretaria municipal de infraestrutura, nos trechos das avenida 1º de
maio, avenida Tocantins e trechos das ruas Airton Senna e rua Tiradentes,
tendo como vencedora a empresa M. L DO PRADO ENGENHARIA, inscrita
no CNPJ/MF nº 28.529.102/0001-18, por ter apresentado menor preço global.

 Darcinópolis – TO, 12 de maio de 2021.

 JACKSON SOARES MARINHO
 Prefeito

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

 A PREFEITA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021,
Processo Administrativo nº 178/2021 objetivando a contratação de empresa de
engenharia para implantação de infraestrutura urbana de pavimentação para
atender a secretaria municipal de infraestrutura, nos trechos das avenida 1º de
maio, avenida Tocantins e trechos das ruas Airton Senna e rua Tiradentes,
tendo como vencedora a empresa M. L DO PRADO ENGENHARIA, inscrita
no CNPJ/MF nº 28.529.102/0001-18, por ter apresentado menor preço global.

Darcinópolis – TO, 20 de maio de 2021.

JACKSON SOARES MARINHO

 Prefeito

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE CONTRATO
 Contrato nº. 024/2021.
CONVÊNIO nº 800684/2013
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS
Contratado: M. L DO PRADO ENGENHARIA
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para implantação de
infraestrutura urbana de pavimentação para atender a secretaria municipal de
infraestrutura, nos trechos das avenida 1º de maio, avenida Tocantins e trechos
das ruas Airton Senna e rua Tiradentes, nos termos e condições definidas na
Planilha Orçamentária, Memorial de cálculos, Cronograma fisco financeiro,
Termo de Referencia, Relação de Vias e Planta Baixa, anexos do processo
licitatório, parte integrante do contrato.
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: Diretoria de Obras – Projeto/Atividade: 15.451.501-
1024 Abertura e Pavimentação de Vias Urbanas da Despesa: 4.4.90.51.00, e
Fonte de Recurso: 060.
Valor: R$ 189.443,35 (cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e
três reais trinta e cinco centavos)

Vigência: 20 de maio de 2021 a 20 de agosto de 2021.
 Data de assinatura: 20 de maio de 2021.

 JACKSON SOARES MARINHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: ADJUDICAR, a
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021, Processo
Administrativo nº 174/2021 objetivando a contratação de empresa de
engenharia para prestação de serviço na construção da segunda etapa do
auditório da Escola Municipal Vitor Dias, tendo como vencedora a empresa M.
L DO PRADO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF nº 28.529.102/0001-18, por
ter apresentado menor preço global.

 Darcinópolis – TO, 12 de maio de 2021.

 JACKSON SOARES MARINHO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

 A PREFEITA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: HOMOLOGAR, a
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021, Processo
Administrativo nº 174/2021 objetivando a contratação de empresa de
engenharia para prestação de serviço na construção da segunda etapa do
auditório da Escola Municipal Vitor Dias, tendo como vencedora a empresa M.
L DO PRADO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF nº 28.529.102/0001-18, por
ter apresentado menor preço global.

Darcinópolis – TO, 20 de maio de 2021.

JACKSON SOARES MARINHO
 Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 025/2021.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS
Contratado: M. L DO PRADO ENGENHARIA

Objeto: contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço na
construção da segunda etapa do auditório da Escola Municipal Vitor Dias, nos
termos e condições definidas na Planilha Orçamentária, Memorial de cálculos,
Cronograma fisco financeiro, Termo de Referencia, Relação de Vias e Planta
Baixa, anexos do processo licitatório, parte integrante do contrato.
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: Diretoria de Obras – Projeto/Atividade: da Despesa:
4.4.90.51.00, e Fonte de Recurso: 16.16.12.122.0052.2.043 MANUTENCAO
DA SEC DA EDUCACAO E CULTURA.
Valor: R$ 242.842,42 (duzentos e quarenta e dois mil e oitocentos e quarenta e
dois reais e quarenta e dois centavos)
Vigência: 20 de maio de 2021 a 20 de setembro de 2021.

 Data de assinatura: 20 de maio de 2021.

JACKSON SOARES MARINHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 003/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 748/2021
contratação de empresa para serviço de Pavimentação em Bloquetes em vias
urbanas na cidade de Darcinópolis conforme convênio nº 800572/2013.
ABERTURA: 11 de junho 2021 às 08:30h (horário de Brasília). Informações no
telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e pelo e-mail
licitacaodarcinopolis@gmail.com.

Darcinópolis/TO, 25 de maio de 2021

Jackson Soares Marinho
Prefeito

http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com